PAGE
5

 ПРОТОКОЛ № 1
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Невьянского городского округа                         (постановление администрации Невьянского городского округа
от 10.06.2021 № 851-п )

от 13 июля 2021 г.

                            г. Невьянск
Присутствовали:
На заседании комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Невьянского городского округа                          присутствовали:
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	Беляков Игорь Вячеславович, председатель конкурсной комиссии
	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству

	Матвеева Ольга Геннадьевна, заместитель председателя конкурсной комиссии
	И.о. заведующего отделом городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа

	Конькова Оксана Владимировна, секретарь конкурсной комиссии
	Ведущий специалист отдела городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа

	Александрова Оксана Викторовна, член конкурсной комиссии
	И.о. заведующего отделом по закупкам для нужд Невьянского городского округа (Контрактная служба)

	Ланцова Ольга Ивановна, член конкурсной комиссии
	Заведующий юридическим отделом администрации Невьянского городского округа

	Татарских Оксана Николаевна, член конкурсной комиссии
	И.о. заведующего отделом бухгалтерского учета, отчетности и администрирования доходов администрации Невьянского городского округа

1. Наименование конкурса:
открытый конкурс на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Невьянского городского округа.

Предметом конкурса является право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Невьянского городского округа:
- лот № 1 маршруты №№ 5,101,101А, 105,105А, 106,106А;
- лот № 2 маршруты №№ 103,103А,104, 107, 107А, 107Б, 114;
- лот № 3 маршрут № 7.
2. Состав конкурсной комиссии.
Комиссия по проведению открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Невьянского городского округа утверждена постановлением администрации Невьянского городского округа от 10.06.2021 № 851-п.
 3.
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была проведена конкурсной комиссией с 14 часов 00 минут до 14 часов 21 минуты «13» июля 2021 года по адресу: Свердловская обл., г. Невьянск, ул. Кирова, 1, каб. 307.

4.
Всего на заседании присутствовало 6 из 6 членов конкурсной комиссии,  что составило 100 процентов от общего числа членов конкурсной комиссии, имеющих право голоса при принятии решений.
Кворум имеется, заседание правомочно.

5.
На процедуру рассмотрения были предоставлены заявки на участие в конкурсе следующих юридических лиц, индивидуальных предпринимателей:

5.1 ЛОТ № 1: перевозка пассажиров должна осуществляться по муниципальным маршрутам: №№ 5,101,101А, 105,105Ф, 106,106А. Заявки на участие в конкурсе представлены не были;
5.2. ЛОТ № 2: перевозка пассажиров должна осуществляться по муниципальным маршрутам: №№ 103,103А,104, 107, 107А, 107Б, 114
	№ конверта
	Информация об участнике Конкурса

	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Почтовый адрес
	ИНН

	 1
	Индивидуальный предприниматель Ширшов Юрий Анатольевич

	624143, Свердловская область, Невьянский район, п. Цементный, ул. Школьная, 3-91
	662104285214

Информация из Описи документов:
Перевозчик – Индивидуальный предприниматель Ширшов Юрий Анатольевич
	№ п/п
	Наименование документа
	Кол-во листов

	1
	Заявление на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об  осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на территории Невьянского городского округа
	3

	2
	Свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации ИНН
	1

	3
	Свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя ОГРН
	1

	4
	Выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	7

	5
	Копия документа, подтверждающего полномочия руководителя при участии в Конкурсе
	1

	6
	Копия лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами
	2

	7
	Справка налогового органа по месту нахождения (жительства)
	7

	8
	Сведения о количестве транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности индивидуального предпринимателя за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров
	1

	9
	Копии приложений соответствующих договоров обязательного страхования гражданской ответственности
	10

	10
	Сведения о количестве дорожно-транспортных происшествий
	2

	11
	Сведения о государственных регистрационных знаках транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности
	1

	12
	Копии приложений соответствующих договоров обязательного страхования гражданской ответственности
	10

	13
	Сведения об опыте осуществления регулярных перевозок
	12

	14
	Копии документов, подтверждающих опыт осуществления регулярных перевозок
	78

	15
	Копии документов, подтверждающих наличие необходимого числа водителей,  с учетом количества транспортных средств, предусмотренных по маршрутам, включенным в лот
	30

	16
	Конкурсное предложение
	5

	17
	Приложения
	65

	18
	Опись
	1

5.3. ЛОТ № 3: перевозка пассажиров должна осуществляться по муниципальным маршрутам: № 7
	№ конверта
	Информация об участнике Конкурса

	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Почтовый адрес
	ИНН

	 1
	Индивидуальный предприниматель Моторин Алексей Валерьевич

	624130, г. Новоуральск, ул. Чурина, д.12/1 кв. 72
	662907388619

Информация из Описи документов:

Перевозчик – Индивидуальный предприниматель Моторин Алексей Валерьевич
	№ п/п
	Наименование документа
	Кол-во листов

	1
	Заявление на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об  осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на территории Невьянского городского округа
	3

	2
	Конкурсное предложение
	8

	3
	Копия паспорта Моторина А.В.
	1

	4
	Копия свидетельства о постановке заявителя на учет в налоговом органе по месту нахождения (жительства) заявителя
	1

	5
	Копия свидетельства ОГРН
	1

	6
	Копия лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами
	1

	7
	Справка налогового органа по месту нахождения (жительства) заявителя, подтверждающая обстоятельство, предусмотренное подпунктом 4 пункта 14 настоящей конкурсной документации
	1

	8
	Сведения о среднем количестве (рассчитанном в соответствии с частью 4.2 статьи 24 Федерального закона № 220-ФЗ) транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (далее - договоры обязательного страхования гражданской ответственности), действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте с приложением копий соответствующих договоров обязательного страхования гражданской ответственности;
	2

	9
	Сведения о количестве дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте, с приложением справки органа, осуществляющего государственный надзор в области безопасности дорожного движения
	1

	10
	Сведения о государственных регистрационных знаках транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте
	1

	11
	Копии документов, подтверждающих опыт осуществления регулярных перевозок, в соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 24 Федерального закона № 220-ФЗ
	11

	12
	Копии документов, подтверждающих наличие у Заявителя необходимого числа водителей, с учетом количества транспортных средств, предусмотренных по маршруту (маршрутам), включенным в соответствующий лот, состоящих в трудовых отношениях с Заявителем в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и соответствующих согласно статье 20 Федерального закона «О безопасности дорожного движения» предъявляемым при осуществлении коммерческих перевозок и профессиональным и квалификационным требованиям, установленным Министерством транспорта Российской Федерации, имеющих национальное водительское удостоверение на право управления автомобилями категории «D»
	5

6.
Конкурсная комиссия при вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе свидетельствует о том, что на открытый конкурс подано:
 по лоту № 1: по муниципальным маршрутам №№ 5,101,101А, 105,105А, 106,106А – заявки отсутствуют;

по лоту № 2: по муниципальным маршрутам: №№ 103,103А,104, 107, 107А, 107Б, 114 – одна заявка от индивидуального предпринимателя Ширшова Юрия Анатольевича;

по лоту № 3: по муниципальным маршрутам: № 7 - одна заявка от индивидуального предпринимателя Моторина Алексея Валерьевича.
7. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Невьянского городского округа.
8.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение пяти лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	Фамилия, имя, отчество
	Подпись

	Беляков Игорь Вячеславович, председатель конкурсной комиссии

	Матвеева Ольга Геннадьевна, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Конькова Оксана Владимировна, секретарь конкурсной комиссии

	Александрова Оксана Викторовна, член конкурсной комиссии

	Ланцова Ольга Ивановна, член конкурсной комиссии

	Татарских Оксана Николаевна, член конкурсной комиссии